
 1 

 
 

УКРАЇНА 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ УКРАЇНОЗНАВСТВА  
01135, м. Київ, вул. Ісаакяна, 18, тел. 236-01-28, ЄДРПОУ 39372167 

 

 
НАКАЗ  

 
19 березня  2020 р.                                                                                          №  7 
 
Про визначення переможців ІІ етапу 
ХІІІ Міжнародного конкурсу з українознавства  
для учнів 8–11 класів  
загальноосвітніх навчальних закладів 
 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 15.11.2019  
№ 1/9–711 «Про організацію ХІІІ Міжнародного конкурсу з українознавства 
для учнів 8–11 класів закладів загальної середньої освіти», наказу НДІУ від 
18.11.2019 № 24 «Про організацію та проведення ХІІІ Міжнародного 
конкурсу з українознавства для учнів 8–11 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів», наказу НДІУ «Про визначення переможців І (заочного) 
етапу ХІІІ Міжнародного конкурсу з українознавства для учнів 8–11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів» від 12.03.2019 р. № 6 та рішення журі 
ХІІІ Міжнародного конкурсу з українознавства для учнів 8–11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. За підсумками роботи комісій із захисту науково-дослідних 
робіт, рішенням журі ХІІІ Міжнародного конкурсу з українознавства для 
учнів 8–11 класів загальноосвітніх навчальних закладів визначити 
переможців ІІ етапу Конкурсу: 

Серед учнів 8 класу: 
І місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Бухвак 

Ростислав 
Романович 

Івано-
Франківська 

Етнографічно-
народознавчий контент 
вітчизняного 

Калуський ліцей 
№ 10 Калуської 
міської ради 

Логуш Оксана 
Іванівна 
 



 2 

кінематографа, його 
вплив на сучасного 
глядача (на прикладі 
фільму Ю. Ковальова 
«Сторожова застава») 

Івано-Франківської 
області 

2.  Цапук 
Катерина 
Анатоліївна 

Житомир-
ська 

«Підписуйтеся на 
книжки»: діалоги 
читачів-авторів про 
художні твори в 
соціальних медіа як 
феномен сучасного 
українського 
суспільства 

Гімназія імені 
В.П. Фількова 
Лугинської селищної 
ради Лугинського 
району 
Житомирської 
області 

Хомишен Яна 
Михайлівна 

 
ІІ місце:  

 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Горбан 

Олександр 
Андрійович 

Чернівецька Гуцульський театр 
Гната Хоткевича.  
П’єса «Гуцульський 
рік» – його візитна 
картка 

Путильська гімназія 
Путильської 
районної ради 
Путильського району 
Чернівецької області 

Горбан Андрій 
Володимиро-вич 

2.  Левус 
Вікторія 
Андріївна 

Полтавська Колірне вирішення 
вінкоплетіння 
Великобагачанщини 

Красногорівська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Білоцерківської 
сільської ради 
Великобагачанського 
району Полтавської 
області 

Гаркавець 
Валентина 
Олексіївна 

3.  Попюк Анна 
Юріївна 

Чернівецька Колискові пісні горян 
Путильщини 

Путильська гімназія 
Путильської 
районної ради 
Путильського району 
Чернівецької області 

Колежук Ганна 
Ярославівна 

4.  Саєнко 
Сергій 
Леонідович 

Кіровоград-
ська 

Солодкий напій гіркого 
полину. 
Автобіографізм у поезії 
Петра Косенка 

Комунальний залад 
«Долинська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№4 Долинської 
районної ради» 
Кіровоградської обл. 

Саєнко Інна 
Миколаївна 

5.  Чорней 
Майя 
Миколаївна 

Чернівецька Берегині української 
духовності в Італії 

Чагорська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Чагорської сільської 
ради Глибоцького  
р-у Чернівецької обл. 

Козачок Наталя 
Степанівна 

 



 3 

ІІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область 
(країна) 

Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Верстюк Каріна 

Іванівна 
Івано-
Франківська 

Пізнання Карпат через 
постать Олекси 
Довбуша 

Горішньозалучан-
ська гімназія 
Снятинської 
районної ради Івано-
Франківської області 

Оробець Іван 
Юрійович 

2.  Гнатенко 
Віталій 
Володимирович 

Одеська Вплив Української 
революції  
1917-1921 рр. на 
державотворчі 
процеси в м. Одеса 

КЗ «Навчально-
виховний комплекс 
«Загальноосвітній 
навчальний заклад І–
ІІІ ступенів – 
дошкільний 
навчальний заклад» 
с. Йосипівка 
Захарівського району 
Одеської області 

Ложешник 
Ніла 
Олександрів
на, к.і.н. 
Ложешник 
Аліса 
Сергіївна 

3.  Дерлюк Денис 
Андрійович 

Волинська Волонтерство – 
завершальна фаза 
консолідації 
української нації в 
процесі її 
державотворення 

Навчально-виховний 
комплекс 
«Маневицька 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№2 – гімназія» 
Маневицького 
району Волинської 
області 

Дерлюк 
Ірина 
Василівна 

4.  Димарчук 
Олександра 
Романівна 

Волинська Символіка вінка у 
весільному фольклорі 
Старовижівщини 

Навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
– гімназія» смт. 
Стара Вижівка, 
Старовижівського 
району Волинської 
області 

Коваль 
Оксана 
Миколаївна 

5.  Кирильчук Анна 
Богданівна 

Кіровоград-
ська 

Село Кленове на мапі 
України 

Могильненський 
ліцей Гайворонської 
районної ради 
Кіровоградської обл. 

Долібська 
Ірина 
Вікторівна 

6.  Кліщук Юлія 
Олександрівна 

Волинська Зажинковий та 
обжинковий обряди на 
Старовижівщині 

Навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
– гімназія» смт. 
Стара Вижівка 
Старовижівського 
району Волинської 
області 

Коваль 
Оксана 
Миколаївна 



 4 

7.  Ковалик Дар’я 
Василівна 

Чернівецька Співуча зірка 
Вінніпегу 

Заставнівський 
заклад загальної 
середньої освіти  
І–ІІІ ступенів 
Заставнівської 
міської ради 
Чернівецької області 

Ковальчук 
Ганна 
Михайлівна 

8.  Коваль Роман 
Юрійович 

Волинська Лірницька традиція на 
Старовижівщині 

Навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
– гімназія» смт. 
Стара Вижівка, 
Старовижівського 
району Волинської 
області 

Коваль 
Оксана 
Миколаївна 

9.  Лотоцький 
Юліан 
Святославович, 
Дунець Олеся 
Олександрівна 
 

Івано-
Франківська 

Степан Бандера: 
народжений, щоб 
боротися 

Івано-Франківський 
приватний НВК 
«Католицька школа 
ІІ–ІІІ ступенів – 
гімназія святого 
Василія Великого» 

Луцишин 
Юлія 
Миколаївна 
 

10.  Мартинюк 
Тетяна 
Василівна 

Волинська Аспекти буття 
громади с. Дубове 
Ковельського району 
Волинської області в 
20-30 рр. ХХ ст. та 
роль демократичного 
лідерства в її 
прогресивному 
поступі 

Опорний навчальний 
заклад «Дубівська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Дубівської сільської 
ради Ковельського 
району Волинської 
області» 

Тхоржевська 
Наталія 
Дмитрівна 

11.  Помазан Валерія 
Андріївна, 
Пациєнко Ольга 
Андріївна 

Донецька Душпастирська 
діяльність військового 
капелана Володимира 
Коскіна в зоні 
АТО/ООС (Операції 
об’єднаних сил) 

Комунальний заклад 
«Маріупольська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№  19 
Маріупольської 
міської ради 
Донецької області» 

Рублено 
Владислав 
Микола-
йович 

12.  Толстіков 
Максим 
Олександрович  

Одеська Літературна студія 
«Живе слово»  – 
осередок патріотизму, 
джерело творчості та 
натхнення нової 
генерації української 
молоді 

Одеська 
загальноосвітня 
школа № 55 І–ІІІ 
ступенів Одеської 
міської ради 
Одеської області 

Шпаковська 
Ніна 
Миколаївна, 
Толстікова 
Наталія 
Євгенівна 

13.  Трусова 
Анастасія 
Олександрівна 

Запорізька Криниця в усній 
народній творчості: 
від давнини до 
сучасності 

Енергодарська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 4 Енергодарської 
міської ради 
Запорізької області 

Чабанюк Зоя 
Романівна 



 5 

14.  Хімчинський 
Олександр 
Юрійович 

Чернівецька Розвиток ткацтва на 
Гуцульщині 

Путильська гімназія 
Путильської 
районної ради 
Путильського району 
Чернівецької області 

Колежук 
Ганна 
Ярославівна 

15.  Хорунжа Поліна 
Олександрівна, 
Зубань Кароліна 
Андріївна 

Донецька Православні храми як 
духовні святині 
Маріуполя 

Комунальний заклад 
«Маріупольська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№  19 
Маріупольської 
міської ради 
Донецької області» 

Рублено 
Владислав 
Микола-
йович 

 
Серед учнів 9 класу: 

І місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Волошина 

Олена 
Володимирів-
на 

Кіровоград-
ська 

Чорна сповідь моєї 
Вітчизни  

КЗ 
Добровеличківський 
ліцей «ІНТЕЛЕКТ», 
Добровеличківський 
ЦДЮТ 

Устюжаніна 
Олена 
Вікторівна 

2.  Коваль Ліна 
Ростиславівна 

Івано-
Франківська 

Хліб як символ і оберіг 
у календарно-
обрядових дійствах 
Бойківщини 

Долинський 
науковий 
академічний ліцей 
«Інтелект»ь 
Долинської міської 
ОТГ 

Коваль Ліна 
Йосипівна  
 

3.  Кучинська 
Ангеліна 
Русланівна 

Волинська Історія костелу Святого 
Духа у смт Маневичі 
Волинської області 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Прилісне» 
Маневицького 
району Волинської 
області 

Титаренко 
Наталія 
Олександрів-
на 

 
ІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Гіржева 

Валерія 
Едуардівна 

Одеська Календарна 
обрядовість українців 
півдня України другої 
половини ХІХ століття 
– першої половини ХХ 

Трудівська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Кілійської районної 
ради Одеської 

Трохимчук 
Валентина 
Степанівна 



 6 

століття (Зимовий 
цикл)  

області 

2.  Коваль 
Назарій 
Анатолійович 

Волинська Історія осередків братів 
піарів в Україні 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Прилісне» 
Маневицького 
району Волинської 
області 
 

Титаренко 
Наталія 
Олександрів-
на 

3.  Куч Христина 
Романівна 

Львівська Відображення 
українських народних 
музичних інструментів 
у фольклорі (казках) та 
в літературі 

Львівська українська 
гуманітарна гімназія 
імені Олени Степанів 
з поглибленим 
вивченням 
українознавства та 
англійської мови 

Староста 
Мар'яна 
Іванівна 

4.  Лащук Юлія 
Русланівна 

Волинська Хутірська система 
Дубечненської 
сільської ради в 1940-
50-х роках: занепад і 
ліквідація 

Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Дубечне 
Старовижівського 
району Волинської 
області 

Сулева Лариса 
Володими-
рівна 

5.  Максим’юк 
Ярина 
Юріївна  

Івано-
Франківська 

Дует «Писанка» – 
перлина сучасного 
українського мистецтва 

Коломийський ліцей 
№ 8 Коломийської 
міської ради Івано-
Франківської області 

Чорнокожа 
Наталія 
Федорівна  

6.  Мальцева 
Дарина 
Володимирів-
на 

Харківська  Історія селища 
Шарівки. Василь Ємець 

Шарівська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Богодухівської 
районної ради 
Харківської області  

Деркач Олена 
Володими-
рівна 

7.  Савчук Олена 
Юріївна 

Чернігвська Розвиток бджільництва 
на Чернігівщині: 
ретроспектива і 
сучасність 

Сосницька гімназія 
ім. О. П. Довженка / 
Будинок дитячої та 
юнацької творчості 
Сосницької селищної 
ради Чернігівської 
області 

Гирич Марія 
Миколаївна 

8.  Швець 
Олександр 
Сергійович 

Волинська Ядвіга Кулєша як 
засновниця жіночого 
ордену Сестер 
Бенедиктинок 
Місіонерок на Волині 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Прилісне» 
Маневицького 
району Волинської 
області 

Титаренко 
Наталія 
Олександрів-
на 

 
 
 
 



 7 

ІІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Баєва Дар’я 

Вадимівна 
Запорізька Модифікація 

літературної біографії 
в жанрі паропанк (на 
прикладі кінороману 
Петра Яценка «Нечуй. 
Немов. Небач») 

Запорізька гімназія 
№ 93 Запорізької 
міської ради 
Запорізької області 

Сафонова 
Оксана 
Миколаївна 

2.  Бурдейна Софія 
Володимирівна 

Кіровоград-
ська 

Рослинний покрив 
урочища «Тараново» 
Вільховатського 
лісництва 
Голованівського 
ДЛМГ 
Кіровоградської 
області 

Могильненський 
ліцей Гайворонської 
районної ради 
Кіровоградської 
області 

Стародуб 
Тетяна 
Олександрів-
на 

3.  Бутрин Назарій 
Володимиро-
вич 

Тернопіль-
ська 

Висвітлення подій 
Євромайдану та 
Революції Гідності (на 
матеріалі Збаразької 
районної газети 
«Народне слово»)  

Збаразька 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 2 імені Івана 
Франка Збаразької 
міської ради 
Тернопільської 
області 

Стасюк 
Наталія 
Янівна 

4.  Варенінова 
Валерія 
Валеріївна 

Донецька Роль шахтарських 
страйків в 1989–
1991рр. в формуванні 
української 
державності 

Новогродівський 
опорний заклад 
загальної середньої 
освіти І–ІІІ ступенів 
№ 7 Новогродівської 
міської ради 
Донецької області 

Соколенко 
Юлія 
Вячеславівна 

5.  Волошина 
Олена 
Володимирівна 

Кіровоград-
ська 

Чорна сповідь моєї 
Вітчизни  

КЗ 
Добровеличківський 
ліцей «ІНТЕЛЕКТ», 
Добровеличківський 
ЦДЮТ 

Устюжаніна 
Олена 
Вікторівна 

6.  Воробей Анна 
Сергіївна 

Чернігівська Метафора як засіб 
вираження 
індивідуально-
творчого стилю 
поетів-
постмодерністів 

Дігтярівський 
навчальрно-
виховний комплекс 
Новгород-Сіверської 
районної ради 
Чернігівської області 

Чмихун 
Наталія 
Олександрів-
на 

7.  Гамалій 
Карина 
Анатоліївна 

Чернігвська Постать відьми в 
народній 
міфотворчості 

Сосницька гімназія 
ім. О. П. Довженка / 
Будинок дитячої то 
юнацької творчості 
Сосницької 
селищної ради 

Гирич Марія 
Миколаївна 

https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034
https://te.isuo.org/ru/schools/view/id/18034


 8 

Чернігівської області 
8.  Гнатюк 

Микола 
Дмитрович 

Івано-
Франківська 

Душпастир, економіст 
та політичний діяч о. 
Тит Столобут де 
Войнаровський 

Коломийський ліцей 
імені 
М. Грушевського 
Коломийської 
міської ради Івано-
Франківської області 

Гнатюк Марія 
Миколаївна 
 

9.  Євтіхій 
Олександра 
Віталіївна 

Київська Особливості 
побутування 
чумацького промислу 
в Україні 

Миронівський центр 
дитячої та юнацької 
творчості 
Миронівської 
міської ради 
Київської області 

Лобода Ольга 
Іванівна 

10   Загарюк 
Анастасія 
Василівна  

Чернівецька Хустина-ширинка – 
вишиваний знак-
символ 

Чагорська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Чагорської сільської 
ради Глибоцького 
району Чернівецької 
області 

Козачок 
Наталя 
Степанівна 

11   Ігнатенко 
Катерина 
Костянтинівна 

Луганська Чумацький промисел 
як унікальне явище 
українського 
соціально – 
економічного життя 
XVII–ХІХ століть 

Лисичанська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№2 Лисичанської 
міської ради 
Луганської області 

Сухініна 
Ірина 
Анатоліївна 

12   Паламарь 
Світлана 
Володимирівна 

Полтавська Виховання сучасної 
молоді на 
педагогічній і 
культурній спадщині 
І. П. Котляревського 

Гурток «Історичне 
краєзнавство» при 
Полтавському 
Міському Центрі 
Позашкільної Освіти 

Посмітна 
Світлана 
Василівна 

13   Рейкало 
Марина 
Іванівна 

Чернівецька Путильщина як зразок 
високодуховності 
гуцулів: історичні та 
географічні 
передумови 

Путильська гімназія 
Путильської 
районної ради 
Путильського 
району Чернівецької 
області 

Євдощук 
Лариса 
Василівна 

14   Тимофєєва 
Софія Юріївна 

Одеська  Історія етнічних груп 
та національних 
меншин Кілійщини 

Шевченківський 
заклад загальної 
середньої освіти І–ІІІ 
ступенів № 2 
Кілійської міської 
ради Одеської обл. 

Шкуропат 
Ольга 
Іларіонівна 

15   Черненко 
Міланья 
Павлівна 

Черкаська Родинна обрядовість 
Смілянщини: весілля 
та весільна лексика 
(передвесільний етап) 

Навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 3 – колегіум» 
Смілянської міської 
ради Черкаської обл. 

Волошина 
Світлана 
Василівна 

 
 



 9 

Серед учнів 10 класу: 
 

І місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Бойчук 

Оксана 
Григорівна 

Івано-
Франківська 

Традиційна весільна 
обрядовість (на 
етнографічних 
матеріалах села 
Мединя) 

Мединський 
навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
– дошкільний 
навчальний заклад» 
Галицької районної 
ради Івано-
Франківської обл. 

Іванчук Лідія 
Миколаївна 
 

2.  Бондура 
Вікторія 
Андріївна 

Харківська Формування 
української 
національної 
ідентичності в умовах 
державного мовного 
регулювання в 
Російській імперії 
(друга половина ХІХ–
початок ХХ століття) 

Олексіївська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Краснокутської 
районної ради 
Харківської області 

Свистун Юрій 
Миколайович, 
Скрипник 
Світлана 
Миколаївна 

3.  Горпинюк 
Софія 
Юріївна 

Тернопіль-
ська 

Рушник у весільних 
обрядах Збаражчини і 
Закерзоння: 
асиміляційні процеси 
(на основі польових 
матеріалів) 

Збаразька 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 2 імені Івана 
Франка Збаразької 
міської ради 
Тернопільської обл. 

Стасюк 
Наталія Янівна 

4.  Гриців 
Роксолана 
Юріївна 

Івано-
Франківська 

Лексичні інновації та 
мовна норма як 
основні лінгвістичні 
характеристики 
сучасної телевізійної 
реклами 

Калуська гімназія 
імені Дмитра 
Бахматюка 
Калуської міської 
ради Івано-
Франківської області 
 

Сербін Ольга 
Василівна  
 

5.  Малиновська 
Вікторія 
Дмитрівна 

Івано-
Франківська 

Специфіка 
діалектизмів у романі-
панорамі Марії 
Матіос «Букова 
земля» 

Івано-Франківський 
академічний ліцей-
інтернат Івано-
Франківської 
обласної ради 

Яницька 
Галина 
Григорівна 
 

6.  Старостіна 
Маргарита 
Денисівна 

Запорізька Олесь Семерня – 
яскравий представник 
наївного українського 
малярства 

Миколаївська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Берестівської 
сільської ради 

Кеда Сергій 
Іванович 



 10 

Бердянського району 
Запорізької області 

 

ІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Гришко Софія 

Сергіївна 
Запорізька Система художніх 

образів збірки «Книга 
трав, дерев і птахів» 
Івана Андрусяка як 
джерело формування 
світогляду сучасного 
українця 

Бердянська 
спеціалізована школа І–
ІІІ ступенів № 16 з 
поглибленим 
вивченням іноземних 
мов Бердянської 
міської ради 
Запорізької області 

Грицан Ганна 
Леонідівна, 
Нюкало 
Олена 
Володимирів-
на 

2.  Демченко 
Ростислав 
Іванович 

Полтавська Фоносфера та звукові 
ландшафти 
Полтавської області 

Полтавський обласний 
науковий ліцей-
інтернат імені 
А. С. Макаренка 
Полтавської обласної 
ради 

Глухота 
Віталій 
Олександро-
вич 

3.  Дмитрашко 
Карина 
Віталіївна 

Київська  Фронтові поезії 
Андрія Кириченка 

Ліцей «Білоцерківський 
колегіум» 
Білоцерківської міської 
ради Київської області 

Туліветрова 
Наталія 
Миколаївна 

4.  Ігнатцов 
Максим 
Владиславо-
вич 

Чернігівська Життя та творчість 
Олександра 
Самійловича 
Корнієвського  - 
самодіяльного 
майстра  музичних 
інструментів з 
Чернігівщини  

Корюківська 
загальноосвітня школа 
І–ІІІ ступенів № 4 
Корюківської міської 
ради Чернігівської обл. 

Помаз Лариса 
Леонідівна 

5.  Книш Максим 
Владиславо-
вич 

Харківська Структурно-
семантичний аналіз 
лексики на 
позначення обрядів 
життєвого циклу 
людини 
 

Люботинська 
загальноосвітня школа 
І–ІІІ ступенів № 3 
Люботинської міської 
ради Харківської обл. 

Баранік 
Світлана 
Петрівна 

6.  Лісняк 
Валерія 
Сергіївна 

Харківська Кобзарство на 
Краснокутщині та 
утривалення 
історичної пам’яті про 
нього 

Пархомівська 
загальноосвітня школа 
І–ІІІ ступенів 
Краснокутської 
районної ради 
Харківської області 

Свистун Юрій 
Миколайо-
вич 

7.  Панасєйко 
Марія 
Олександрів-
на 

Запорізька  Функціонування 
прецедентних 
феноменів в 
інавгураційних 

Енергодарська мала 
академія наук 
учнівської молоді 
Енергодарської міської 

Зозуленко 
Марина 
Володими-
рівна 



 11 

промовах президентів 
України  

ради Запорізької 
області 

8.  Полташевська 
Анна 
Сергіївна 

Черкаська Традиційна 
українська лялька у 
творчій рецепції 
катеринопільчанки 
Ірини Коровченко  

Єрківськй заклад 
загальної середньої 
освіти І–ІІІ ступенів 
імені Героя України 
В.М. Чорновола 
Єрківської селищної 
ради Черкаської області 

Янворська 
Лариса 
Анатоліївна 

9.  Сеник Єва  
Любомирівна 

Івано-
Франківська 

Українське 
поезомалярство крізь 
призму часу 

Калуський ліцей № 2 
Калуської міської ради 
Івано-Франківської 
області 

Пасєка 
Наталя 
Михайлівна 
 

 
ІІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Авгітопуло 

Артем 
Юрійович 

Донецька  Вишивка як 
унікальний код мого 
краю 

Ялтинська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 2 Першотравневої 
районної ради 
Донецької області 

Авгітопуло 
Наталія 
Юріївна 

2.  Андрущакевич 
Валентина 
Іванівна 

Львівська  Народна медицина 
бойків Сколівщини: 
традиції та 
сучасність 

Тухольківський 
навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів – 
дошкільний 
навчальний заклад» 
Сколівської районної 
ради Львівської 
області 

Андрущакевич 
Наталія 
Ігорівна 

3.  Атаманенко 
Тетяна 
Андріївна 

Запорізька Традиції проведення 
храмових свят в 
Камя’нсько-
Дніпровському 
районі та м. 
Енергодарі  

Енергодарська мала 
академія наук 
учнівської молоді 
Енергодарської 
міської ради 
Запорізької області 

Гацько Олена 
Миколаївна 

4.  Вакал Яна 
Артемівна 
 
 
 

Запорізька Хата-музей 
«Сільське подвір’я» 
В.М. Саєнка – 
скарбниця 
культурної 
спадщини у селі 
Благовіщенка 
Більмацького району 
Запорізької області 

Троїцька ЗОШ І–ІІІ 
ступенів Берестівської 
сільської ради 
Бердянського району 
Запорізької області 

Тимошенко 
Валентина 
Василівна 



 12 

5.  Владиченко 
Ірина 
Русланівна 

Одеська Церква Кілійської 
фортеці 

Кілійський заклад 
загальної середньої 
освіти І–ІІІ ступенів 
№ 3 – ліцей Кілійської 
міської ради Одеської 
області 

Орищак Олена 
Олегівна 

6.  Жора Людмила 
Станіславівна 

Кіровоградс
ька 

«Забуттю не 
підлягає…» Трагедія 
єврейського 
населення 
Добровеличківщини 
в роки Другої 
світової війни 

Комунальний заклад 
Добровеличківський 
ліцей «ІНТЕЛЕКТ» 
Добровеличківської 
районної ради 
Кіровоградської 
області 

Устюжаніна 
Олена 
Вікторівна 

7.  Квітка 
Єлизавета 
Вадимівна 

Запорізька Сучасні українські 
прізвища жителів 
м. Гуляйполе 
Запорізької області 

Комунальний заклад 
«Гуляйпільський 
колегіум «Лідер» 
Гуляйпільської 
міської ради 

Макеєва 
Оксана 
Володимирівна 

8.  Кирилюк 
Вікторія 
Денисівна 

Івано-
Франківська 

Подих рідної землі в 
поезії Вікторії 
Бричкової – Абу 
Кадум 

Кутський ліцей 
Косівської районної 
ради Івано-
Франківської обл. 

Березюк Любов 
Йосипівна 
 

9.  Ковальчук 
Анастасія 
Василівна 

Київська Журналістське 
дослідження ролі 
найпопулярніших 
соціальних мереж у 
житті сучасних 
підлітків 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум» 
Білоцерківської 
міської ради Київської 
області 

Большакова 
Ірина 
Євгеніївна 

10   Козюпа Ірина 
Сергіївна 

Харківська Етнографічні мотиви 
червноградського 
циклу Івана 
Сенченка 

Красноградський 
заклад загальної 
середньої освіт І–ІІІ 
ступенів № 1 
ім.О.І. Копиленка 
Красноградської 
районної ради 
Харківської області 

Зінченко 
Людмила 
Юріївна 

11   Кононенко 
Марія Юріївна 

Полтавська Іван Котляревський 
на сторінках нового 
«Рідного краю» 

Опорний заклад 
«Великобагачанський 
заклад загальної 
середньої освіти 
І–ІІІ ступенів 
виконавчого комітету 
Великобагачанської 
селищної ради» 
Полтавської області 
 

Каленіченко 
Інна 
Миколаївна 

12   Кущій Богдана 
Олегівна 

Полтавська Мистецтво 
виготовлення та 
розпису пряників на 
Полтавщині 

КЗ «Полтавський 
обласний науковий 
ліцей-інтернат  
ІІ–ІІІ ступенів імені 
А.С. Макаренка 
Полтавської обласної 

Загреба 
Наталія 
Валеріївна 



 13 

ради» 
13   Леус Марія 

Григорівна 
Чернігів-
ська 

Історія села Мрин у 
топонімах 

Мринська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Мринської сільської 
ради Носівського 
району Чернігівської 
обл. 

Леус Тетяна 
Валеріївна 

14   Михайлевич 
Романа 
Михайлівна; 
Жемевко 
Марта Ігорівна  

Львівська  Підняття 
національного 
прапора в м. Стрий 
Львівської області: 
історія і пам’ять 

Центр творчості дітей 
та юнацтва м. Стрия 
Львівської області 

Суховерська 
Ірина Іванівна 

15   Наконечна 
Надія 
Олександрівна 

Полтавська Панас Мирний і 
Полтава 

Комунальний заклад 
«Полтавська 
загальноосвітня 
школа I–III ступенів 
№ 8 імені Панаса 
Мирного Полтавської 
міської ради 
Полтавської області» 

Якименко 
Юлія 
Данилівна 

16   Невгад Богдан 
Олександрович 

Київська  Українські «кіборги» 
– захисники 
Донецького 
аеропорту 

Ліцей 
«Білоцерківський 
колегіум» 
Білоцерківської 
міської ради Київської 
області 

Світлоока 
Галина 
Іванівна 

17   Рибчан 
Вікторія 
Сергіївна 

Полтавська Територіальний 
аналіз кліматично-
рекреаційних 
ресурсів Полтавської 
області 

Полтавський 
обласний науковий 
ліцей-інтернат імені 
А. С. Макаренка 
Полтавської обласної 
ради 

Глухота 
Віталій 
Олександрович 

18   Савченко 
Родіон 
Владиславович 

Сумська «Запорозький 
марш»: феномен 
української мелодії у 
контексті світової 
культури 

Комунальний заклад 
«Роменська міська 
Мала академія наук 
учнівської молоді» 
Роменської міської 
ради Сумської 
області, Роменська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№7 Роменської 
міської ради Сумської 
області 

Савченко 
Наталія 
Василівна 

19   Середюк Аліна  
Юріївна 

Івано-
Франківська 

«Сурми голос» 
Михайла Андрусяка 
як твір сучасної 
української 
документалістики 

Коломийський ліцей 
№ 4 імені Сергія 
Лисенка 
Коломийської міської 
ради Івано-
Франківської області 

Козарук Тетяна 
Миколаївна 
 



 14 

20   Синиця 
Марина 
Петрівна 

Херсонська Заповідник 
«Асканія-Нова» у 
засобах масової 
інформації часів 
нацистської окупації 
(1941–1943 рр.) 

Опорний заклад 
навчально-виховний 
комплекс Асканія-
Нова 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів – 
дошкільний 
навчальний заклад − 
позашкільний 
навчальний заклад − 
гімназія» Асканія-
Нова селищної ради 
Херсонської обл. 

Василишина 
Оксана 
Іванівна 

21   Соболєва Лілія 
Олексіївна 

Чернігів-
ська 

Класифікація 
виробів народного 
майстра 
соломоплетіння 
Чернігівщини 
Перепаді Василя 
Григоровича 

Бахмацька 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 1 Бахмацької 
районної ради 
Чернігівської обл. 

Сохранич 
Ганна 
Борисівна 

22   Тепайкіна 
Дарія 
Віталіївна 

Полтавська Форми звивин русла 
Ворскли в межах 
Полтавської області 

Полтавський 
обласний науковий 
ліцей-інтернат імені 
А. С. Макаренка 
Полтавської обласної 
ради 

Глухота 
Віталій 
Олександрович 

23   Фреюк Галина  
Іванівна 

Івано-
Франківська 

Етноекологічні 
технології 
чинбарства на 
Гуцульщині 

Верховинська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Верховинської 
районної ради Івано-
Франківської області 
 

Фостюк Галина 
Юріївна, 
Копильчук 
Василь 
Юрійович 

24   Чернєцова 
Каміла 
Олександрівна 

Івано-
Франківська 

Творчість Ольги 
Дучемінської крізь 
призму особистісних 
переживань 

Коломийський ліцей 
№ 4 імені Сергія 
Лисенка 
Коломийської міської 
ради Івано-
Франківської обл. 

Федорян 
Галина 
Михайлівна 

25   Чишко 
Анастасія 
Іванівна 

Полтавська Історія створення 
свята Кобзарського 
мистецтва «Взяв би я 
бандуру» на 
Великобагачанщині  

Опорний заклад 
«Великобагачанський 
заклад загальної 
середньої освіти  
І–ІІІ ступенів 
виконавчого комітету 
Великобагачанської 
селищної ради» 
Полтавської області 

Каленіченко 
Інна 
Миколаївна 

26   Швець 
Катерина 
Сергіївна 

Волинська  Формування та 
розвиток народних 
прізвиськ на Волині 
(на прикладі с. 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ст. 
с. Прилісне» 

Титаренко 
Наталія 
Олександрівна 



 15 

Прилісне 
Маневицького 
району)  

Маневицького 
району Волинської 
області 

27   Штільгойз 
Олександр 
Леонідович 

Житомир-
ська 

Смолянський 
ономастикон. Власні 
назви мікрорайону 
«Смолянка» 
м. Житомира 

Ліцей № 25 
м. Житомира 

Бережанська 
Ірина 
Миколаївна 

 
Серед учнів 11 класу: 

 
І місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Гриньків 

Тетяна 
Борисівна 

Тернопіль-
ська 

Структурно-семантичні 
й функціонально-
стилістичні особливості 
словесних 
репрезентантів концепту 
«Чорнобиль» у творчості 
Ліни Костенко, Івана 
Драча, Бориса Олійника 

Комунальний заклад 
навчально-виховний 
комплекс «Лозівська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
– дошкільний 
навчальний заклад» 
Байковецької 
сільської ради 
Тернопільської обл. 

Баб’як Дарія 
Степанівна 

2.  Казак 
Єлизавета 
Сергіївна 

Донецька Розвиток колискових 
пісень, які побутують у 
Великоновосілків-
ському районі Донецької 
області 

Великоновосілків-
ська загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 2 Великоновосіл-
ківської районної 
ради Донецької 
області 

Загорулько 
Валентина 
Яківна 

3.  Лилак 
Вікторія 
Василівна  

Івано-
Франківська 

Проблема крилатості як 
засіб внутрішньої 
трансформації людини в 
моноп’єсі Надії 
Мірошниченко 

Івано-Франківський 
академічний ліцей-
інтернат Івано-
Франківської 
обласної ради 

Дворська 
Марія 
Миколаївна  
 

4.  Пінченко 
Юлія 
Андріївна 

Чернігівська Вогонь і вода в обрядах, 
звичаях і традиціях 
Сосниччини 

Чорнотицька 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
Сосницької 
селищної ради 
Чернігівської 
області 

Чепіга Ольга 
Миколаївна 

5.  
 
 
 

Рубаняк 
Оксана 
Володимирів-
на 

Івано-
Франківська 

Ярослав Лесів в 
українському 
визвольному русі 

Івано-Франківська 
мала академія наук 
учнівської молоді 
Івано-Франківської 
міської ради Івано-
Франківської обл. 

Максимець 
Богдан 
Володимиро
-вич 



 16 

ІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1. 

 
Юсковець 
Ірина 
Михайлівна 

Рівненська Відновлення 
національної пам’яті: 
Почаєво-Богородична 
церква Волинської 
єпархії станції Сарни 
Південно-Західної 
залізниці як духовний 
осередок в 
національно-
культурному розвитку 
м. Сарни в к. ХІХ ст. – 
1941 р.» 

Сарненський 
районний ліцей 
«Лідер» Сарненської 
районної ради 
Рівненської області  

Гавдьо Алла 
Вікторівна, 
Конончук 
Людмила 
Степанівна 

2. 
 

Гольонко 
Ангеліна 
Анатоліївна 

Рівненська Традиція поліського 
обряду «Водіння 
Куста» в контексті 
троїцької звичаєвості 

Сарненський 
районний ліцей 
«Лідер» Сарненської 
районної ради 
Рівненської області 

Дибач Тетяна 
Антонівна 

3. 
 

Семків Юлія  
Богданівна 

Івано-
Франківська 

Роман Степана 
Процюка «Троянда 
ритуального болю» як 
джерело сучасної 
української біографіки 

Богородчанська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 1 Богородчанської 
районної ради Івано-
Франківської області 
 

Семків Надія 
Дмитрівна  
 

4. 
 

Топольницька 
Христина 
Анатоліївна 

Івано-
Франківська 

Гуцульськими 
стежками Лесі 
Українки 

Богородчанська 
загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
№ 1 Богородчанської 
районної ради Івано-
Франківської області 

Семків Надія 
Дмитрівна 
 

5. 
 

Невар Іванна 
Сергіївна 

Волинська Життя та діяльність 
Ісаака Гнатюка як 
Праведник світу 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Прилісне» 
Маневицького 
району Волинської 
області 

Титаренко 
Наталія 
Олександрівна 

6.  Слободян 
Уляна 
Сергіївна 

Хмельни-
цька 

Інструменти 
інформаційної війни 
проти України в ЗМІ 
(на матеріалах 
Інтернет-ЗМІ «Новости 
Донецкой Республики», 
«Новороссия», «Риа-
новости») 

Кам’янець-
Подільський 
навчально-виховний 
комплекс № 3 у 
складі 
загальноосвітньої 
школи І–ІІІ ступенів 
та ліцею 
Хмельницької обл. 

Іванішена 
Світлана 
Володимирі-
вна 



 17 

7.  Лазаренко 
Юлія 
Василівна 

Івано-
Франківська 

Маніпуляція в 
соціальних мережах як 
засіб негативного 
впливу на формування 
особистості підлітків 

Снятинський ліцей 
імені Антона 
Лотоцького 
Снятинської 
районної ради Івано-
Франківської області 

Марусяк 
Іванна 
Миколаївна 
 

 
ІІІ місце:  
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Область Тема роботи Назва освітнього 
закладу 

 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2 3 4 5  
1.  Воскобойнік 

Анастасія 
Олександрів-
на 

Одеська Особливості дитячих 
забавлянок та їх вплив 
на духовний та 
фізичний розвиток 
дитини 

Новоселівський 
заклад загальної 
середньої освіти І–ІІІ 
ступенів Куяльницької 
сільської ради 
Подільського району 
Одеської області 

Педенко 
Тетяна 
Олексіївна 

2.  Колісник 
Павло 
Васильович 

Чернівецька Петро Болбочан – 
легендарна постать 
українського 
державотворення 

Старожадівський 
навчально-виховний 
комплекс 
Сторожинецької 
міської ради 
Сторожинецького 
району Чернівецької 
області 
 

Мазур Марина 
Октавіянівна 

3.  Кузьмін 
Олеся 
Василівна 

Одеська Криниці села Будеї Комунальний заклад 
«Будеївський 
навчально-виховний 
заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів – 
дошкільний 
навчальний заклад» 
Кодимської районної 
ради Одеської обл. 

Вендичанська 
Альона 
Миколаївна 

4.  Лата Богдан 
Юрійович 

Запорізька Менталітет як правова 
категорія, його роль 
та значення в 
правотворчій 
діяльності 

Позашкільний 
навчальний заклад 
Енергодарська мала 
академія наук 
учнівської молоді 
Енергодарської 
міської ради 
Запорізької області 

Пришляк 
Михайло 
Іванович 

5.  Невар 
Соломія 
Анатоліївна 

Волинська Отець Михайло 
(Симонович) як 
душпастир 
українського 

Опорний заклад 
«Загальноосвітня 
школа І–ІІІ ступенів 
с. Прилісне» 

Титаренко 
Наталія 
Олександрівна 



 18 

визвольного руху Маневицького району 
Волинської області 

6.  Пентюк 
Анастасія 
Володимирів
-на 

Чернівецька Концепт «вода» в 
натурфілософських 
світоглядних 
уявленнях гуцулів 
Путильщини 

Путильська гімназія 
Путильської районної 
ради Путильського 
району Чернівецької 
області 

Євдощук 
Лариса 
Василівна 

7.  Стадник 
Софія 
Романівна, 
Крутікова 
Олександра 
Сергіївна 

Львівська Пам’ять про роки 
голодомору в 
свідченнях 
нерозгаданого митця 
м. Стрия Львівської 
області Костянтина 
Левченка 

Центр творчості дітей 
та юнацтва м. Стрия 
Львівської області 

Суховерська 
Ірина Іванівна 

8.  Ткаченко 
Марія 
Сергіївна, 
Логовічов 
Ілля 
Олександро-
вич 

Донецька Тут родинне тепло із 
дитинством росло і 
дало мріям крила 
зміцнілі 

Краматорська 
українська гімназія 
Краматорської міської 
ради Донецької 
області 

Мельник Ірина 
Романівна 

9.  Фрицька 
Олександра 
Василівна 

Івано-
Франківська 

Ментальність як 
основна психологічна 
ознака нації (на зрізі 
девіантної поведінки 
минулого і 
сьогодення) 

Калуська гімназія 
імені Дмитра 
Бахматюка Калуської 
міської ради Івано-
Франківської області 

Сербін Ольга 
Василівна  
 

10   Хрипко 
Катерина 
Сергіївна 

Донецька Походження 
астіонімів і комонімів 
краматорських земель 
Донецької області 

Краматорська 
українська гімназія 
Краматорської міської 
ради Донецької 
області 

Мельник Ірина 
Романівна 

11   Шалигіна 
Олександра 
Олександрів-
на 

Запорізька «Революція на 
Граніті» 80-90-ті рр. 
ХХ ст. в Запоріжжі як 
феномен консолідації 
українського народу 

Енергодарський 
навчально-виховний 
комплекс № 1 
Запорізької області 

Черненко 
Аліна Ігорівна 

 
Переможці серед учнів закордонних українських освітніх закладів: 

 
І місце:  

 
№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Клас Країна Тема роботи Назва 
освітнього 

закладу 
 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2  3 4 5  
1. 

 
Ванурiна 
Анастасiя 

8 Нідерланди Історія та 
особливості 
формування 
української діаспори 

Українська 
школа 
«БАРВIНОК», 
м. Утрехт, 

Перелi Ірина 
Миколаївна 



 19 

у Західній Європi, 
зокрема в 
Нідерландах 

Нідерланди 

2. 
 
Туман 
Анастасія 
Олексіївна 

9 Молдова Скарбниця 
придністровської 
літератури: 
життєвий і творчий 
доробок Миколи 
Федоровича 
Коритника 

Муніципальний 
освітній заклад 
«Бендерська 
гімназія № 3 
імені 
І.П. Котляревськ
ого» 
Придністровсько
го регіону 
Республіки 
Молдова 

Сирбу Мар’яна 
Федосіївна 

 
ІІ місце: 
 

№ 
п/п 

П.І.П. 
конкурсанта 

Клас Країна Тема роботи Назва 
освітнього 

закладу 
 

П.І.П. 
наукового 
керівника 

1 2  3 4 5  
1. 

 
Халус 
Анастасія 
Андріївна 

8 Німеччина Українська 
державність у XX–
XXI ст.: боротьба за 
українську 
незалежність та 
міжнародне 
визнання 

Українська 
недільна школа 
«Рідне слово» 
м. Дюссельдорф 

Дунайчик 
Юлія 
Василівна 

2. 
 
Чебан Софія, 
Чагін Данііл 

10 Казахстан Збереження 
української 
ідентичності країнах 
свого проживання. 
Рідна школа: від 
витоків до наших 
днів. 

Комунальна 
державна 
установа 
«Комплекс 
«Дитячий садок-
школа-гімназія 
№47» м. Нур-
Султан, 
Казахстан 

Глущенко 
Наталія 
Владиславівна 

3. 
 
Тітова Оксана 
Леонідівна 

11 Молдова Школа-родина – 
центр української 
мови та культури за 
кордоном 

Муніципальний 
освітній заклад 
«Бендерська 
гімназія № 3 
імені 
І.П. Котляревськ
ого» 
Придністровсько
го регіону 
Республіки 
Молдова 

Боднар 
Валентина 
Володимирів-
на,  
Туман Олексій 
Михайлович, 
Діч Денис 
Вікторович 

 
 



 20 

2. Відділу освітніх технологій та популяризації українознавства й 
відділу інформаційного забезпечення та наукових комунікацій підготувати 
дипломи для переможців Конкурсу та подяки їхнім науковим керівникам до 
20 квітня 2020 р. 

3. Відділу освітніх технологій та популяризації українознавства, 
помічнику директора Богданович Г. О. підготувати та надіслати електронною 
поштою листи-повідомлення про призерів Конкурсу на обласні інститути 
післядипломної педагогічної освіти, директорам закладів освіти України та 
директорам українських освітніх закладів за кордоном до 10 квітня 2020 р. 

4. Відділу освітніх технологій та популяризації українознавства, 
відділу кадрів та канцелярії здійснити розсилку дипломів та подяк до 
15 травня 2020 р. 

5. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 
 
 
 
 
Голова журі Конкурсу, 
директор                                                                                  С.С. Наливайко 
 

 


